PRESS RELEASE（2023/11/24）

県政記者クラブ各社 殿

国立大学法人大分大学

「アントレプレナーシップセミナー for Kids」

～開催のご案内～

9月 28日の学長定例会見にてお知らせした標記の件について、改めてご案内いたします。

「アントレプレナーシップセミナー for Kids」は、小中学生を対象として、起業に必要

なスキルや知識を習得することで、新しいアイデアやビジネスモデルを見出すことができ

るようになり、将来、自らがビジネスを始めたり、起業したりすることを可能にするきっ

かけ作りを目的としています。「森林保全と木質資源の有効活用」というテーマで、「木を

使ったものづくり系キッズアントレプレナーシップセミナー」（全４日間）を行います。

最終日である 11月 26日には、メタバースを活用した発表（ピッチコンテスト）を行い

ますので、ご案内します。

記

１． 日 時： 11月 26日（日）午前 10時～午後 4時

２． 場 所： 大分大学旦野原キャンパス

学術情報拠点（図書館）１階…別紙参照

３． 概 要：セミナーは、既に 3回開催（10/8,10/22,11/12）され、課題の設定、

アイデアの抽出、木を使ったプロトタイプの作成、資金計画などの事業計画の策定を

行いました。

最終日のコンテスト終了後、ピッチを行った小中学生に対して、報道機関の方等によ

る取材の時間を設けています（15：00～15：30を予定）。動物の学校をイメージしたメ

タバース空間で取材を行なっていただきます。

 ※取材申込について

 ・取材にお越しになる場合は、事前に下記問合せ先へご連絡ください。当日、図書館に

直接お越しいただいても構いません。

大分大学総務部総務課広報係
870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413
MAIL:koho@oita-u.ac.jp

URL:http://www.oita-u.ac.jp

（問合せ先）
大分大学研究推進部産学連携課 立花
TEL：097-554-8533
E-mail：tiren@oita-u.ac.jp

大分大学×豊和銀行×大分大学STEAM Lab.
×オーイーシー×大分県森との共生推進室

※全4回の受講をお願いします

Day1

事前説明

10月8日（日）
11月12日（日）

➀

※写真はイメージです

10月22日（日）

Day2

３Dプリンタアントレ
について

11月26日（日）

ピッチ・表彰

Day4

／Platform for All Regions of Kyushu ＆ Okinawa for Startup-ecosystem

ものづくり➀

Day3

ものづくり②
事業計画書作成

アントレプレナーシップは、新しいアイデアや革新的な方法を使って、問題を解決したり、
価値を創造したりする能力を指します。これらの能力は、起業家だけでなく、

複雑な社会の中を生き抜くうえで必要とされています。

街
市
分
大

駅
戸
敷
R
J

駅
前
学
大
分
大
R
J

線
本
肥
豊
R
J

道
国

10

線
号

面
方
崎
宮

「大分大学入口」
　　バス停

「大分大学正門」
バス停

二輪車
「大分大学」

バス停

P

二輪車

二輪車

P

P

P

P

P

バリアフリー歩道

一般道路

構内道路

理工学部

学生センター

教養教育棟

体育施設

図書館

経済学部

教育学部

福祉健康
　科学部

事務局

福利施設

User
タイプライターテキスト
（別紙）旦野原キャンパスマップ

User
長方形

User
テキストボックス
…学術情報拠点(図書館)１階

	大分大学キッズアントレプレスリリース
	参考資料
	Sheet1

	13.③-2キッズアントレポスターR5（最終）
	旦野原キャンパスマップ